АРБИТРАЖНЫЙ СУД ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 Октябрьский пр-т, д. 19, г. Владимир, 600005, http://vladimir.arbitr.ru

Именем Российской Федерации

С У Д Е Б Н Ы Й  П Р И К А З

г. Владимир Дело № А11-4064/2023

21 апреля 2023 года

Арбитражный суд Владимирской области в составе судьи Шпагиной С.А.,

рассмотрел заявление взыскателя – некоммерческой организации «Фонд капи-

тального ремонта многоквартирных домов Владимирской области» (600017,

г.Владимир, ул. Батурина, д. 30, ОГРН 1133300001163, ИНН 3329999430) к

должнику – индивидуальному предпринимателю Клюеву Виктору Николаевичу

(601800, Владимирская область, г. Юрьев-Польский, ул. Вокзальная, д. 16,

кв.70, ОГРН 304332633700011, ИНН 332600108871; дата и место рождения:

21.12.1965, гор. Кемерово) о выдаче судебного приказа на взыскание

212 664 руб. 90 коп.

Суд, исследовав сведения, изложенные в направленном взыскателем за-

явлении о выдаче судебного приказа и приложенных к нему документах, руко-

водствуясь статьями 110, 229.3, 229.5  Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации,

Р Е Ш И Л :

1. Взыскать с должника - индивидуального предпринимателя Клюева

Виктора Николаевича (601800, Владимирская область, г. Юрьев-Польский,

ул.Вокзальная, д. 16, кв.70, ОГРН 304332633700011, ИНН 332600108871; дата и

место рождения: 21.12.1965, гор. Кемерово)  в пользу взыскателя - некоммерче-

ской организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Вла-

димирской области» (600017, г. Владимир, ул. Батурина, д. 30, ОГРН

1133300001163, ИНН 3329999430)  неустойку за несвоевременное исполнение

договора  о проведении капитального ремонта от 03.03.2020 № 102/2020 в сум-

ме 212 664 руб. 90 коп., а также расходы по уплате государственной пошлины в

сумме 3627 руб.

2. Должник вправе в десятидневный срок со дня получения судебного

приказа представить возражения относительно его исполнения в арбитражный

суд, вынесший приказ.

2

Судебный приказ вступает в законную силу по истечении срока для пред-

ставления возражений относительно исполнения судебного приказа.

Судебный приказ может быть обжалован в суд кассационной инстанции в

течение двух месяцев со дня вступления в законную силу обжалуемого судеб-

ного приказа через арбитражный суд, принявший судебный приказ.

Судебный приказ имеет силу исполнительного документа и приводится в

исполнение в порядке, установленном для исполнения судебных решений.

Судья Шпагина С.А.                                                        подпись________________

                                        (место гербовой печати)